1. [bookmark: _GoBack]Визит к судебным приставам (уточнить номер исполнительного производства, ознакомиться, снять фото)
2. Если откажут, то написать заявление на ознакомление с исполнительным производством  ( указать по решению суда…. Номер дела  по автомобилю …..) в 2экз.
3. Визит в полицию ( написать заявление  по факту хищения автомобиля…), обратиться в дежурную часть хотим заявить о факте хищения автомобиля.
Начальнику отдела полиции…….
От ФИО, год рождения, место проживания, сотовый телефон, место работы.
По статье 306-308 УК РФ об уголовной ответственности за дачу ложных показаний предупреждена___________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас привлечь к уголовной ответственности ФИО (где проживает),  которая обманным путем (путем подделки договора купли-продажи  похитила  автомобиль  марки ………….. г.н. ……., цвет…, год выпуска…. принадлежащий ФИО детей ( период времени) , находящейся по адресу…. ( где парковался автомобиль)
В настоящее время местонахождение автомобиля не известно.
Своими умышленными действиями ФИО причинила ФИО (детей) материальный ущерб на сумму….., который для них является крупным.

Написано собственноручно

Дата

 (пишется в 2 экз.) на своем ставится печать о принятии

В объяснении подробно рассказываете о событиях, что до брака ФИО ( владельца автомобиля)  с ФИО был приобретен автомобиль …. , затем после  его смерти ( дата), его супругой был представлен  договор купли- продажи ( за несколько дней до смерти) о передачи права собственности автомобиля…. Ей. По данному факту был суд согласно решению которого… , однако автомобиль до настоящего времени не возвращен, местонахождение его не известно. Также в рамках гражданского дела была проведена почерковедческая экспертиза, где было установлено, что договор купли – продажи автомобиля поддельный.
Обязательно приобщите копии:
1. Доверенности
2. Документов на автомобиль
3. Решения суда
4. Заключение экспертизы